omni crimine vacare oportet: ne propter eius improbitatem illi elabantur. Nemo autem huius urbis incolae, nec pluribus, nec maioribus, quam iste, peccatis est refertus. Quid igitur iste est? Canis mediusfidius, ut quidam aiunt, populi. Cuiusmodi? qui eos, quos ut lupus infirmulatur, non mordeat: quas verò se tueri profiteretur oves, ipse deuoret. Quem enim iste oratorum tanta clade effecit, quanta homines plebeios, quos passim exagitat? Quem, posteaquam nunc ab integro concionatur, oratorem accusauit? neminem: sed homines plebeios, multos, in quos decretum cum scriberet, condemnatus est. Atqui dicunt, canes qui de ouibus gustent, esse iugulandos. Itaque primo quoque tempore è medio tollendus est. Nulla enim eius, Athenienses, iis in rebus quas iactat, est utilitas: sed iste re perspexit nefaria, & impudentem. Nam cum in concionibus conuicia dicat, & petulanter omnes laceffat: quibus in rebus ea ratione vos vniuersos deceperit: eorum rerum cum descendit, singulatim ab unoquoque vestrum poenas sumit, caluniando, postulando, nummos exigendo: non ita me diuident, ab oratoribus. (hi enim cum eo conflictari possunt) sed à plebeis & rerum imperitis: id quod isti qui sunt, nouerunt. At hercule hæc ita esse fatebi mini: sed cum utile sit, publicum esse accusatorem, neglectis his omnibus, conseruandum esse dicetis? Sed quæ re ipsa estis experti, Athenienses, ea nunquam ex verbis æstimate. Iste in publicum non prodiit quinquennio, quo concionibus ei fuit interdictionum. Quis igitur eum illo tempore desiderauit? quanta reipublicæ partem neglectam vidit propter eius absentiam? Quid verò, ex quo nunc concionatur, factum est melius? Mihi quidem contra videtur: quo tempore non prodiit, refocillatam è malis esse rempublicam, quæ omnibus iste inferebat: ex quo rursus concionatur, obsideri, orationes seditiosas & turbulentas in omnibus concionibus semper habente isto. Nunc audaciorum ingrediar orationem, & cum iis agam, qui eum propter ista diligunt: qui quales putandi sint, ipsi considerate: ego verò non dicam aliud, nisi eos non sapere, qui se cum eo coniungant. Ac vestrum qui in hoc confesso nunc adestis, ludices, talem arbitror esse neminem. Etenim & iustum est, Athenienses, & honestum, & utile, me sic & loqui & sentire de vobis. E reliquis autem ciuibus, ut maledictum ad quam paucissimos pertineat, discipulum, aut si vultis, doctorem eius Philocratæ Eleusinium illum, solum talem esse statuo: non quin plures sint (utinam enim Aristogitone delectaretur) sed quia in eo, quod, ut vobis cõtumeliosum, dicere vereor, neque alios à me ciues accusari publice decet. Deinde idem efficiet etiam in vnum directa oratio. Ac quali eum esse præditum ingenio necesse sit, qui Aristogitone gaudeat: subtilius inquirere omittam, ne multis uti maledictis mihi sit necesse. Illud autem dico: si improbus est Aristogiton, sine conuersione, & acerbis, & calumniator, & talis qualem se esse pollicetur: largior, concedo tibi, Philocrates, talis cum sis, tui similem ut defendas. Nam si reliqui ciues omnes, & ita sunt affecti, ut oportet, & leges obseruant: nihil istud reipublicæ incommodaturum arbitror. Sin caupo est improbitatis, & mango sordidissimus, & propola, & ea quæ vnquam egit, tantum non statera & ponderibus adhibitis vendidit: quid istum, o inepte, acuis? Neque enim me hercule coco vllus usus est cultri habetis: neque ei qui per se vult negotia faceffi, & mala dari omnibus,